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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

28. oktober 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 65 (L 1 - § 7. 

Finansministeriet) af 15. oktober 2020 stillet efter ønske fra Troels 

Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Vil regeringen nulstille reserven med henblik på at nedbringe gæld, såfremt det vi-

ser sig ikke at være nødvendigt at udmønte den afsatte reserve til corona-relate-

rede initiativer f.eks. i 2023, eller forventer regeringen i så fald at omprioritere 

midlerne til andre politikområder, og i så fald hvilke? 

Svar 

I den nye 2025-ramme i DK2025 - En grøn, retfærdig og ansvarlig genopretning af dansk 

økonomi er der afsat en midlertidig ramme til håndtering af COVID-19-udgifter og 

yderligere stimuli-initiativer frem mod 2024. 

Den afsatte ramme giver mulighed for at igangsætte nye initiativer, der kan bi-

drage yderligere til at genoprette den økonomiske aktivitet, herunder med nye in-

vesteringer i fremtiden. Rammen giver også mulighed for manøvrerum til håndte-

ring af relevante forhold, der måtte opstå som følge af coronapandemien.  

Der er stor usikkerhed om både smitteudviklingen og udviklingen i dansk øko-
nomi. Det er derfor også usikkert, hvilke COVID-19-udgifter, der vil materialisere 
sig, og hvad det konkrete behov for yderligere genopretningsinitiativer vil blive. 
Det er således ikke på nuværende tidspunkt muligt at forudsige med præcision de 
konkrete behov, der kan opstå, og i hvilken periode de vil være til stede. Der er på 
den baggrund heller ikke taget stilling til muligheder for omprioritering til andre 
politikområder eller nedbringelse af gæld mv. 

 

Den konkrete udmøntning af midlerne vil skulle forhandles med Folketingets par-

tier. Regeringen lægger vægt på, at finanspolitiske stimuli også tænkes sammen 

med klimaudfordringen. Det er således regeringens udgangspunkt, at genopretnin-

gen af økonomien samtidig skal være grøn, retfærdig og ansvarlig. 

Finansudvalget 2020-21
L 1 endeligt svar på spørgsmål 65 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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